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Cyrillic letters that are the same in Latin script

Ана

Ема

Око

Јана

Капа

Мама

Тато



Од А до Ш
Learn the Macedonian Cyrillic

from A to Z



А – авион /a/ in “father”
Б – баба /б/ in “brother”
В – воз /v/ in “very”
Г – град /g/ in “goat”
Д – дом /d/ in “dog”



Let's practice!

Даб

Вага 

Баба



Ѓ – Ѓурѓа /gj/ in “gift”
E – еден /е/ in “elbow”
Ж – жаба /zh/ in “pleasure”
З – заб /z/ in “zebra”
Ѕ – ѕид /dz/ in “kids“



Let's practice!

Ѓеврек

Жаба

Еж



И – Иво /i/ in “ear”
Ј – јаве /j/ in “yes”
K – кафе /k/ in “Colorado”
Л – лав /l/ in “lake”
Љ – љубов /lj/ soft l, try to pronounce 
“l” and “j” (in “yes”) separately



М – мама /m/ in “mother”
Н – не /n/ in “nose”
Њ – Њујорк /nj/ in “canyon”, “gnocchi”
О – око /о/ in “ocean”
П – пазар /p/ in “pizza”



Да!

Не!



Р – роза /r/ rolled R, almost like the
sound in “better” in some English
accents
С – сон /s/ in “such”
T – таа /t/ in “Tom”
Ќ – куќа /kj/ in “cute”
У – уво /u/ in “look”



Ф – фока /f/ in “fountain”
Х – Хаваи /h/ in “Bach“
Ц – цвет /c/ in “tsar”
Ч – час /ch/ in “Charlie”
Џ – џуџе /dj/ in “John”
Ш – Штип /sh/ in “shark”



човек – man, human
куќа – house
птица – bird
куче – dog
книга – book
компјутер – computer
јаболко – apple
храна – food
прст – finger
огледало – mirror

Let's practice!



Здраво, јас сум Марко. Живеам во Скопје.
Hi, I’m Marko. I live in Skopje.

Мојата сестра се вика Јана. Таа живее во Охрид. 
My sister’s name is Jana. She lives in Ohrid.

Ајде да вежбаме! Let's practice!


